
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o účinné spolupráci na řešení projektu 

„Kompozity s modifikovanými optickými vlastnostmi povrchu pro aplikace 
ve vesmíru" 

uzavřený podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/20 I 2 Sb., občanský zákoník 

Článek I. Dodatku 
Smluvní strany 

1. 5M s.r.o. 
se sídlem Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice 
zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 7093 
IČ:46969250 
DIČ: CZ46969250 
Zastoupená: Ing. Martinem Ederem, jednatelem 

dále jen „Příjemce" 

a 

2. Sobriety s.r.o. 
se sídlem Blanenská 1288/27, 664 34 Kuřim 
zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 41093 
IČ: 26271061, 
DIČ: CZ 26271061, 
zastoupená jednatelem společnosti Ing. Michalem Vajdákem, 

dále jen „Další účastník projektu 1 ", 

a 

3. TTS, s.r.o. 
se sídlem Novodvorská 994/138, 142 00 Praha 4-Braník 
zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14234 
IČ:48026395 
DIČ: CZ48026395 
Zastoupená: Ing. Bc. Lenkou Mikuličkovou, jednatelkou 

dále jen „Další účastník projektu 2", 

4. Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

a 

se sídlem Beranových 130, 199 05, Praha- Letňany 
zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 446 



IČ:00010669 
DIČ: CZOOOI0669 
Zastoupená: Ing. Josefem Kašparem - předsedou představenstva, JUDr. Petrem 
Matouškem, členem představenstva 

dále jen „Další účastník projektu 3", 

společně pak „Smluvní strany", 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě o účinné spolupráci na 
řešení projektu ze dne 6. 10. 2017, kterým se upravuje její znění takto: 

Ruší se: 

Článek II. Dodatku 
Změny smlouvy 

1. Článek V. odst. 11., který zněl: 

11. Nastane-li podstatná změna okolností týkajících se řešení projektu, kterou další účastník 
projektu nemohl předvídat, ani ji nezpůsobil, požádá písemně o změnu výše uznaných nákladů 
poskytovatele prostřednictvím příjemce nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy se 
o takové skutečnosti dozvěděl. 

Mění se: 

2. Článek V. v odst. 9., který nyní zní: 
9. Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. v příloze č. 4 Smlouvy, vzniklé a zaúčtované do daného kalendářního roku 
řešení projektu a uhrazené nejpozději v termínech stanovených v čl. VI. písm. a) Smlouvy, 
přičemž tyto náklady/výdaje musí být skutečné, nezbytně nutné a přímo související s plněním 
cílů a parametrů projektu stanovených pro daný kalendářní rok v příloze č. 2 Smlouvy. Uznány 
mohou být náklady/výdaje vzniklé ode dne, který byl stanoven jako začátek řešení projektu. 
Pokud dojde k nabytí účinnosti Smlouvy ke dni pozdějšímu, bude na náklady/výdaje 
spotřebované na řešení projektu mezi těmito dny pohlíženo,jako by se jednalo o náklady/výdaje 
spotřebované po nabytí účinnosti Smlouvy. 

3. Článek V. v odst. 10., který nyní zní: 
1 O. O případnou změnu uznaných nákladů uvedených v příloze č.1 a změnu věcné náplně 
v priloze č. 2 Smlouvy musí další účastník projektu požádat příjemce ve smyslu dle čl. VI. 
písm. j) Smlouvy. Výše uznaných nákladů a s tím související výše účelové podpory stanovené 
smlouvou o poskytnutí podpory na celou dobu řešení projektu nemohou být v průběhu řešení 
projektu změněny o více než 50 %. 



4. Článek VI. v odst. d), který nyní zní: 
d) Pfíjemce a další účastníci projektu budou po celou dobu realizace projektu používat 
metodu „fiat rate" nebo metodu „full cost" uplatňování (účtování) doplňkových režijních 
nákladů, dle schválené projektové žádosti. 

S. Článek VI. v odst. i), který nyní zní: 

i) V rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu jsou 
příjemce a další účastníci projektu povinni nepřekročit míru účelové podpory stanovenou pro 
každý jednotlivý kalendářní rok ani maximální míru podpory stanovenou pro celou dobu 
realizace projektu v příloze č. 1 Smlouvy. V případě, že příjemce nebo další účastníci překročí 
stanovenou míru účelové podpory dle přílohy č. 1 Smlouvy, jsou příjemce a další účastníci 
prostřednictvím příjemce povinni vrátit na bankovní účet poskytovatele do 15. února 
následujícího kalendářního roku tu část poskytnuté účelové podpory, o kterou byl překročen 
stanovený poměr financování. 

6. Článek VI. v odst. j), který nyní zní: 

j) Nastane-li podstatná změna okolností týkajících se řešení projektu, včetně dopadu na jeho 
financování, kterou další účastník nemohl předvídat, ani ji nezpůsobil, požádá příjemce 
písemně o změnu výše uznaných nákladů a věcné náplně jednotlivých etap řešení projektu 
nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. Za podstatnou 
změnu je považována změna v nákladové položce o více jak 20 % (pokud současně změna 
v nákladové položce přesahuje 50 000 Kč) v daném roce, změna v časovém nebo obsahovém 
rozvržení jednotlivých etap řešení projektu a dále jakákoli změna, která má vliv na splnění cílů 
projektu a jeho očekávaných výsledků. O jakoukoliv plánovanou změnu financování 
stanoveného přílohou č. 1 Smlouvy musí další účastník prostřednictvím příjemce poskytovatele 
předem písemně požádat, a to s uvedením důvodu požadované změny. Stejně musí další 
účastník postupovat i v případě změny věcné náplně uvedené v příloze č. 2 Smlouvy. 

7. Článek VI. v odst. I), který nyní zní: 

l) Pokud v některém kalendářním roce probíhá řešení projektu bez poskytnutí účelové podpory, 
tj. pouze z neveřejných zdrojů, je další účastník projektu přesto povinen předkládat roční 
zprávu, roční přehled o financování projektu, finanční vypořádání a plnit další podmínky 
uložené Smlouvou. Provedl-li další účastník nezávislé auditorské ověření finančních nákladů 
projektu samostatně, je další účastník povinen toto nezávislé auditorské ověření finančních 
nákladů projektu poskytnout hlavnímu příjemci. 

8. Článek VI. v odst. n), který nyní zní: 

n) Další účastník projektu je povinen odeslat příjemci Přehled o financování jím řešené části 
projektu v průběhu každého kalendářního roku řešení nejpozději do 22. ledna následujícího 
roku. Provedl-li další účastník ověření vynaložených nákladů na realizaci jeho části projektu 
zpracované nezávislým auditorem samostatně, je povinen jej předložit příjemci nejpozději do 
22. března následujícího roku po uplynutí příslušného kalendářního roku řešení projektu. Po 
ukončení projektu je další účastník povinen odeslat příjemci přehled o finančním vypořádání 
do 15 dnů po ukončení řešení projektu a provedl-li samostatně ověření vynaložených nákladů 



na realizaci jeho části projektu za celou dobu řešení projektu zpracované nezávislým auditorem 
je povinen jej předložit nejpozději do dvou měsíců po ukončení řešení projektu. 

9. Článek VI. v odst. o), který nyní zní: 

o) Další účastník projektu je povinen vrátit na bankovní účet příjemce za účelem jejího vrácení 
poskytovateli účelovou podporu, která nebyla čerpána dalším účastníkem projektu v termínu 
dle písm. a) čl.VI. Smlouvy ze svého samostatného bankovního účtu uvedeného v záhlaví 
Smlouvy nejpozději do 5. února následujícího kalendářního roku. Vrácení účelové podpory 
bude další účastník projektu příjemci avizovat. V případě, že vznikne povinnost k vrácení 
účelové podpory z jiných důvodů, než na podkladě přehledu o financování projektu nebo 
finančního vypořádání,je další účastník projektu povinen neprodleně písemně požádat příjemce 
o sdělení podmínek a způsobu vypořádání účelové podpory. 

10. Článek VI. v odst. p), který nyní zní: 

p) U projektů končících v průběhu daného roku je další účastník povinen vrátit poskytovateli 
prostřednictvím příjemce do dvou měsíců od ukončení řešení projektu (nejpozději však do 
5. února následujícího roku) účelovou podporu, která v tomto tennínu nebyla vyčerpána dalším 
účastníkem projektu, a to z jeho samostatného bankovního účtu uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. 

11. Článek VI. v odst. s), který nyní zní: 

s) Účelovou podporu převedenou do FÚUP je další účastník projektu povinen použít pouze 
v době řešení projektu a na úhradu uznaných nákladů projektu. Pro použití této účelové podpory 
je další účastník projektu povinen převést účelovou podporu z FÚUP na samostatný bankovní 
účet určený výlučně k financování projektu z účelové podpory. 

12. Článek VI. v odst. w), který nyní zní: 

w) Informaci o skutečně dosažených přínosech projektu na formuláři uvedeném v příloze č. 5 
- Tabulka skutečně dosažených přínosů projektu, a to 1 x ročně za uplynulý kalendářní rok po 
dobu 3 let, počínaje prvním rokem po ukončení řešení projektu, vždy nejpozději do 15. ledna 
následujícího kalendářního roku, a to písemně i elektronicky v editovatelném formátu. 

13. Článek VI. v odst. y), který nyní zní: 

y) Zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s projektem bylo vždy uvedeno: 
„Tento projekt byl realizován za finanční podpory z prostředků státního rozpočtu 
prostřednictvím Ministerstva průmyslu a obchodu v programu TRIO". 

Vkládá se: 

14. Článek VI. odst. cc), který zní: 

cc) Další účastník je povinen odeslat poskytovateli prostřednictvím pnJemce přehled o 
dosavadním čerpání poskytnuté účelové podpory v daném roce a výhled čerpání účelové 



podpory do konce roku nejpozději do 20. října daného roku. Pokud z přehledů vyplývá, že 
účelová podpora na daný rok nebude zcela vyčerpána, další účastník vrátí poskytovateli 
prostřednictvím příjemce do 1. prosince daného roku, část účelové podpory, která nebude 
čerpána. 

15. Článek VI. odst. dd), který zní: 

dd) Předkládat poskytovateli veškeré doklady dle této smlouvy a zasílat mu příslušnou 
korespondenci (např. žádosti, změny, zprávy, atd.) výlučně prostřednictvím prijemce. 

Upřesňuje se: 

Článek III. Dodatku 
Změny příloh 

1. Příloha č.4- Vymezení způsobilých nákladů projektu 

Článek IV. Dodatku 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy ve znění dodatků této smlouvy zůstávají beze 
změny. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Uveřejněni v registru smluv zajistí Další účastník projektu 3. 

Tento dodatek č. 2 se vyhotovuje v pěti vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
příjemce a jedno vyhotovení obdrží každý další účastník projektu. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

V Kunovicích .... dne . . 1?.·.?.: ?-:?�� ... .. . 

51'��1Á":s ��
l 

Z���c 

V I 6�{6 04 Kun 
tel.: 572433 

www.�l\1 lli 1)1�: cz 469 

Příjemce 

k0.�' 'CY)l i(,,1 !:J'. !}o�t V ....................... dne .................... . 

SOBRIETY s.r.o. 

Další účastník projektu 1 

61 
@ 



D. ... n� 
tLJ1-�.1o1 � 

V .T�:: ....... dne .................... . 
ť)wn..__ 8--3. [. �-01 S' V ............... dne .................... . 

výzvuMNÝ � ,1<u"r.p•1í • o::"r:c1<y· "1srw "'i\,, .... ,, .......... 1.1..�1 •• r, 1...: •l, a.s. 
( 1 ) 

Beranových 130 
199 05 Praha· Letňany 

IČO; OOOHl@§i, QIČ; G6QQQ19669 



Příloha č. 4 

\\ m CL.l·nl L.J>t,sobih'-ch míJJadíi 11 ro jťkt u 

Veškt·r0 zpúsuh1k mib.kdy p111jd,111 mu�i b�-L vy11ak,>ei'y n� cinn()Sti při1110 s<1m·1sc.11c1 
s n: .. 1lw1i:í pruji.:��u Zpús0bilé n.il,lady mu:-:i bit prirncřcnc (mmí odpo\'i<la1 i:rnám '\' t·u�l'.' 
n misl� oh,'J,kl)'•m) .i musí hýt vymiloLi:11� \ smtlrn.lu � prir1dp� l10.splH..!ť1mn?>ti, ucdnos1i 
n etektivnosti. l J ,·.,;,ech níi.c uv�,k11i·d1 kategorií nó.k ladů platí. že <lu zpusobili d1 nák ladú J7e 
znhrnout pouze (u poměrnou č:í:st n.ákladu/ v-ýdajú, ktcni se , ztahujt· k řC'šr-ní přMušniho 
projektu (tj. vi.: \•)'púČ'tu se zohle-cir11 pouze podil V)'ut.ili napf'. daného mn_i�tku k činnostem 
rt-iji:mn.- \' !>oudslosti s fešeriím projektu,). 

Uznany mobou být iiaklady/ výdaje vzniklť- odl.'.' dt1l'. klťr5 byl stanoven jakn zai.:úkk reše11i 
projektu. :P('kiid dojde k nahytí účinnosti Smlouvy J:e dni pm.dějsimu hL1d1.: ria náklady/ vNaJe 
spolf'ebované na re�eni projektu mezi těmilo d11y pohlížcnú. jako by se jcd,rnlr, o náldarly/ 
,·} daje spolkbované po nabyti t'.iči1U1osri Srnlouvy. 

ll7,naným nákladem pru.iekťu není plnění poskytnrnť mezi hlarnfm pfíjemcem � díll�ími 
úičasln/ky na\11..ájcm. 

Podrobnčjši: \'ymczcní jednotlh-ých k�tegorií zpťlsobilých 111ňkladu 

Osoba.í n:íkfad); zabmují náklady/ výdaje na inzdy nebo platy a povi1m� odvody nu pojisttJé na 
verejné z;d.ravotni 1>ojiš1ění, pojislTté na sociální zabezpečení � příspěvek na stá1111 politiku 
zainěstnanosti a další zákonné povinnosti zaměstoavaitelc nebo povinnosti zaměstnavatele 
vyplývající z plaLn5'ch právních a vnith1ich pí-edpisů (napf. fond kulmrnich a sociálních 
potřeb. soci�\lní fond. 2ákonné pojištění odpovčd.nosti zaměstnavntele apod.). 

V pHpadě náill'ad jsou zpusobilými. náklady/ vN�ji r1áhrad)' 7.a dovolenou, svátky a nemoc 
(a to poměrná část odpovídající úvatl.u zmněstmm'-e na řešení projektu. Ll zaměs.tnancú 
přij.atých nnvč na základě pracovní smlouvy výhradně na řešení projektu pak v p1ně výši). 

Odmfaty mohou být vypláce·ny jell prncov1tiktim, kteří .isou zaměstnanci podle zákona 
č. 26212006 Sb„ z,;"tk,oni!k práce. ve 211�111 pozdějších pi"edpisů, a podm se u.a řešeni 
př-edmětného projekt.u, přičemž. vyplacení odměn musí být odůvodnC:..'110. 

1z<ly nebn platy. odlměny z dohod o pracovní činnosti či dohod o provedení pnkc musJ 
odpovídat schválenému llli!ido\'ému, plaLovénlu uebo jiném.u předpisu příjemce. 

Osobní náklady 7„ahmují rovnl!"i stipendimn uvedcm: v § 91 odst 2 pism. c) zákona 
č. 111/1998 Sb .. o ,,ysokých školách a o ,:rnfol'.: a doplněni dalších ziikonů (zákon 
o vJs.okých školách), ve zněni pozdějších pkdpisó, resp. jeho poměrnou casl, pokud 
stlldent provádí činnost podle tohoto us1ar10,•ení i n1imo pííslušn)' projekt. 

Nákl.•dy na c•astťoje, přístroje a vybavení zahnmji čil.sl Jaňovj·ch odpísú dlouhodobého 
hmotného a nehmolného majetku vť výši odpovidlljící délce ob-dobí a podílu 
pi-edpokládaného ttiití tohoto majdkL1 pro řešení rrojektu, který nebyl pořízen z ve,-ejný<Ch 
prostfedkú. 

Další provolní náklady jsou ná!kladyl výdaje nn materiál, z.ti.soby, drobný hmotriý íl nehmotný 
majel�k. opravy a udr2ováni dloLJhodobého majeLkLi. vzniklé v pr-ílné sou,·islosti s řdenfrn 
projektu. 



Cc�tou1é pi·l:J!-.tll\ uj: t:l:Sh'' , 11i n;il,lad) \'�·tlaji.: �r�,ji.::tL:.;; pr:.H.'t'' 11imi c...::-.'.a1r.1i. �t1n1·u.::n..::n, 
pup!atb. c<:::;hnni ;1c'ihri'l<ly 1wJlr.: 1.ú1'.L11w č. 262'::!006 l:;h. ,.:1b·,11ik rríic..:. \"L' 111.'.:111 

po7dě1šil h pkdpbu, 

'.\'úklady na suhdndávky pkd,tn,·Hji nflklad�·ť \·ydajc \7niklé pt·enc-:r-111m c{l<;.ti \')7kumn� 
C:·imw�1i pn)j..:ktu na Joda\utdc:. DodJval.i:li;m sub.JuJ,hd, n..:�rní l�)l (lc11 i\}itd.-i�dir 
timrn nebo jin$· zarnčslm1111ct· přijťmel: nebo daEíhL) úča�tnikn n._.bo o:,;oba �pojeni 
s pHjerncern nebij dalším ůi:t1stnikc1J1 (H� �t11yslu ��:;odst. 7 z�ikom.1 c. 586/P:.tC)2: Sh .. ť 

d,mích 7 příjmú. ve znení pozd�_j�ích pí·e<lpisů). 

V�·zkumná organi:rac-e muie rnfr;,.ovat ·;;ubdodúvky pouze od jiné vý1.kumne orgafliznce. 

Jt:-li subdotlavalcli:m vdcjnč finam:m aná vtLkurnn.á organia1Cc, mw,i h5·1 dodrzcwán) 
podmínky podle ust. 2.2. 1 kúmce. ab) ntdošlo k nepřirné stáhli podporr.::. 

Nákhcd)' na ustatoí služby tvoří zejména nákla<lyl vj·dajc na ochranu práv du.�cvnihc 
vlastnictví. která jsou výsledkem projekt u (zejména som·tsejic( pop!atk)'. prekla<ly, n.:šcr:šL:": 
a náklady/ výdaje tla ochrom� již vznesených práv I- duševuínrn vlassnictví potix.·bnélm h 
řešeni projektu - v pi'íp.adě. kd)' je lze cele přif.idit řešenému pro.iektu. 

Dole se jedtui ů náklady/ výdaje na poradenslké a rovnocenné .služby ,·yož.ité v)°·lučn.č pr,c 
účely prqjcktu, napf. audic� odborný posudek. služby patentového zástupt:e 
nó.klíldy/výda_je na Jiné slutby nezbytné .fl pNmo související s f·ešenim projektu. 

D01}lňkov� (t'dlj:ní) n:íkludy jsou náklady/ V)1d.ajc vznikk v píímé sou\·islosti s húíenírr 
projeklll - zejména náklady/ výdaje na energíe, admínistrativni zabezpecL:nÍ, pomncnj 
personál. jinde neuvedene shli:b)' atd. 

Pokud náklady / výdaje uvcx.lcné. v přcdcho:LÍn1 odstavci souvisí m s dalšími cinno�tmi 
příjemce (tzn. nikoliv pouze s i-e.še,tým l)rojek1em). jedná se o doplňko,•é náklady. klen: 
l;,;,c uphHnit do způsobilých nákladů projektu pouze příslušnou éástl (určenou za pomoci 
relevantní :;,..ákladny, kterou může b)'l např. pracovní fond pr()jektu ve vzt:ahu ke ,·šen
činnosr.em příjemce, podíl podlahové plochy laboraloi'L kanceláři apod.). 

a) Doplňkové režijní nákl.idy musí být sní:ř..eny o náklady/ výdaje, klere pN.Jemci vznikl) 
v souvislosti s jinými čimmslmi, než jsou činnosti výzkumu .a vývoje - např. vyrohai. 
vzd�láváni aj. (czn. příjemce realizujíc[ ijitmé činnosti než vfz.kum, musi oddělit ráijn1 
m1klady i ,-S,dztie jiných činností od relijnkh nákktdít / vj·dajů na '')Ůllm a \ ývoJ ). r 
dále musí bý1 sníženy o neu1.t1íltelné náklady / výdaje (1Z111. neu.1,natelné nálklady ., 
V)'dajc nésmf být do účetnictví výz!kumncho projekt.u .zahrnuty vúhcc). 

Metoda uplatňování (i1ětováni) dopliíko,1ých re-žijnklt nákladíi, kterou si 11N.icme( 
1.volil :! Jl-Ol)!Htl v ž;idosti o pos'.kytnuti poclpory, je plfo n{i dvnzo� po eelott dob,1 
ťé:íliz,1ce prnjektu a nebe jii měnit. 

Neuw.an5·mi náklady jsou r;iapi". daň z pí'iid:rné hodnoty (u příjemců, klei-í jsou plátci 1étr 
dat1é. a ktd·i uplatňují jeja odpočet nclb() odp-0če1 jcjá poměrné i':ásti). jiné daně (silniční dar 
• nejde-li o pomemou č.ťtst při pcmzíváni vozidla pi'i řešení projektu, daJ) z aemoYitosti, dať 
d:.irovaci. dědická. apod.), celní a &[Práv:11i popl.atky, na.klady na rnarketi11g souvisejic1 
s p!'odejem a dislťibucí výrobku, J1ákl.ady na poho.št�oí, dary a reprezentací, náklad) 

na vydání pedodick)·ch publikací, uccbnil'. a !ikripl, lláklad)" na vzdělávání a ško[cnL rnnklad) 
{výdaje) níl poi'ízení budov a poze,nkú. opravy nebo údržba místnosti, stavby. 1ekonstrukce 



hi.d,:n n....-h1·• rni.;r111,1�lJ. ll,,b:, td .. (·i /t1h/cni. k'.nú lll'_Í:-11u pi..·\;1uu :,�1uC·::i�li mis1nns1a. náklad� 
na finanční pťonájrm ;,1 p1u11i11 t'1·1 s c1úsk-drwu kc,ťpi íi:apř. k,1,m�. -ij.). \ _( Juit: n-J ,1_;'1n1�:,. 
C,wk}. lrnnkon1i pc,platk�ť- kur.i.i•\� 111�1). úw�� 1 .  Jlubť1. manl-.a a �koL1�. 1._1-oi.bjc Sť•U', isl'jii:1 s 
lik\iti.i,:í phj�·1m·I..'.'. ni:dc1hy1né pohlcd:n·ky, n��lad) ,-rn �linid,c.: hodnocení. nák�ady 1,)daji:í 
spojem' �ť ipnH·oní.ním žádo:�tí o podlPoru i� dul�i nťth.li.Kb. J...tcrť lv.:;,pros1r\,�<ln� lll�:-.t11n ist:,ií 
s př.:dmc:tcn1 feseni pruj::ktu. 




